
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.  48   del registro  

OGGETTO:  Convenzione quadro per la collaborazione scientific a con il Consorzio Mario Negri Sud. 

Presa d’atto. 

 

L’anno 2011, il giorno VENTI del mese di GENNAIO in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già 

Ospedale Oncologico, 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 12.11.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
Premesso che: 

questo Istituto, a seguito di contatti intercorsi per le vie brevi tra il Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso, e il Direttore 
del Consorzio Mario Negri Sud, dott. Giovanni Tognoni, ha inteso avviare una collaborazione scientifica con il predetto 
Consorzio volta a:  

� utilizzare le reciproche conoscenze tecnico-scientifiche e didattiche; 

� favorire lo scambio di personale fra le due Istituzioni 

� sviluppare progettualità comuni 

è nell’interesse di entrambi gli Enti sviluppare una modalità di ricerca clinica scientifica e tecnologica nell’ambito dei 
programmi di ricerca scientifica di comune interesse; 
 
Rilevato che: 

è stato deciso, di comune accordo tra le parti, di regolare la collaborazione attraverso specifica Convenzione (in allegato); 

la convenzione in oggetto ha lo scopo di utilizzare sia le risorse e le competenze professionali esistenti presso gli enti 
contraenti sia le strutture degli stessi, con l’obiettivo di reciproco scambio di esperienze maturate nel campo della ricerca, 
anche attraverso periodici incontri da tenersi presso le rispettive sedi, previo accordo tra i Responsabili scientifici; 

la Convenzione prevede specificamente che il personale di uno dei 2 Enti contraenti  potrà frequentare per esigenze 
progettuali e di studio varie le strutture dell’altro Ente previa comunicazione (art. 2 ) e nel rispetto dei regolamenti della 
Istituzione ospitante (art 3); 
 
Preso atto  che: 

detto schema, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante della stessa e contenente tutte le condizioni 
che regolano la stessa convenzione, è stato già sottoscritto  dal Commissario Straordinario dell’Istituto, Avv.Luciano 
Lovecchio, in data 16.12.2011; 

il presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 BARI 



la presente convenzione ha durata annuale a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione stessa con possibilità 
di rinnovo tacito, di anno in anno, salvo disdetta di una delle parti; 

l’iniziativa sarà comunicata nella prossima seduta del Comitato Tecnico Scientifico; 
 

Sentito  il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. stipulare la convenzione quadro con il Consorzio Mario Negri Sud, rappresentato dal Direttore dott. Giovanni  
Tognoni per la collaborazione scientifica e lo scambio di reciproche competenze tecnico-scientifiche e didattiche; 

2. prendere atto che il rapporto convenzionale è regolato dalle clausole inserite  nello schema di convenzione 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante della stessa;  

3. di prendere atto che la presente convenzione ha durata annuale a partire dalla data di sottoscrizione della 
convenzione stessa con possibilità di rinnovo tacito, di anno in anno, salvo disdetta di una delle parti; 

4. prendere atto che il presente atto non comporta impegni di spesa; 

5. trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Sanitaria, all’Area Gestione Risorse Umane e all’Area Affari 
Generali per gli adempimenti di competenza;  

6. pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nel sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo 
al Collegio Sindacale; 

 
 
       Coordinamento Direzione Scientifica                    Il Direttore Scientifico 
        f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dott. Angelo Paradiso 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   
 Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  24.01.2012  al  in corso 
 

Bari,   24.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


